
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Ez 37,12-14 

 
 

                 

 

 

2. čtení: Řím 8,8-11 

 

 
 
 

Evangelium: Jan 11,1-45 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 13/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

5. neděle postní 
26. března LP 2023 

Barva fialová. Mše vlastní. 

Liturgický cyklus A 

Odp. U Hospodina je slitování, hojné je u něho vykoupení. 

 

Velké vyprávění o vzkříšení Lazara předznamenává Ježíšovo vzkříšení. Je 
orámováno napřed Kristovými slovy (Lazarova smrt je ke slávě Boží) a na konci 
vyjádřením Kaifáše („…lépe, když jeden člověk zemře za lid“). Přelomem je dialog 
s Martou, která vyznává vzkříšení, ale jako cosi dalekého. Ježíš její teoretickou víru 
radikálně proměňuje přímo před jejíma očima. 

List Římanům předkládá propracovanou teologickou obhajobu ospravedlnění z 
víry. Vrcholem této argumentace je osmá kapitola. Je vystavěna na protikladu 
„těla“ a „ducha“, kde tělem je míněno hříchem zasažené lidství, kdežto duchem je 
míněn Boží Duch, který člověka vede. 

Pátá neděle postní již všechnu pozornost zaměřuje na smysl a význam Velikonoc, 
Ježíšovy smrti na kříži a plodů plynoucích z této oběti pro naši záchranu. Dnes se v 
církvi intenzivně modlíme za katechumeny, kteří mají být o Velikonocích pokřtěni. 

Prorok Ezechiel vystupuje v babylonském zajetí (6. stol. př. Kr.). Jeho lid propadá 
zoufalství nad ztrátou vlastní země i víry. Ve verši 11 říká Izrael: „…zanikla naše 
naděje, jsme ztraceni…“ To Bůh odmítá. Ezechiel ve vidění (Ez 37,5-10) zahlédne 
obraz údolí plného mrtvých, kteří ožijí Božím duchem. Stane se z nich mohutné 
vojsko. A nyní to aplikuje. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

SLAVENÍ VELIKONOC NA POUCHOVĚ, ROŽBERKU  

A V LOCHENICÍCH 

o svátcích L. P. 2023 

  

Čtvrtek 

  
6. 4. * Zelený čtvrtek 

  18:00 Pouchov  - mše svatá na památku Večeře Páně. 

  19:00 Lochenice - mše svatá na památku Večeře Páně. 

Pátek 

  
7. 4. * Velký pátek 

  15:00 Pouchov - velkopáteční obřady. 

  19:00 Lochenice - velkopáteční obřady. 

Sobota 

  
8. 4. * Bílá sobota 

  19:00 Pouchov - velikonoční vigilie. 

  19:00 Lochenice - velikonoční vigilie. 

Neděle 

  
9. 4. * Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

  8:00 Pouchov - slavnostní mše svatá. 

  9:30 Rožberk - slavnostní mše svatá. 

  10:45 Lochenice - slavnostní mše svatá. 

Pondělí 

  
10. 4. * Velikonoční pondělí 

  8:00 Pouchov - mše svatá. 

  9:30 Rožberk - mše svatá. 

 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

 

5. neděle postní       26. 3. 2023 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za Jiřího Maťátka a celou rodinu. 

v 9:30 na Rožberku – za + švagra a za živé a + z rodiny. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

  

příští neděle Květná neděle, začíná Svatý týden 

 Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 27.3. v 7:30 - Pouchov – za Josefa Duška a dceru Hanu (z 19. 

3.). 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

Úterý 28.3.    mše svatá není 

Středa 29.3.     v 8:00 - Rožberk – za živé a + z rodiny Sommerovy, 

Krajčovy a Misařovy (z 22.3.). 

    v 18:00 - Pouchov – za rodinu Markovu a Outratovu a 

za duše v očistci (z 15. 3.). 

Čtvrtek 30.3.     v 17:00 - Rožberk – za dar víry pro děti a vnoučata a 

živé a + z rodin. 

Pátek 31.3.     v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

ve 17:00 - Rožberk – za + Bohumilu a Františka 

Federselovy a Ivanku a Milana (z19.3.). 

    v 18:00 - Pouchov – za dar zdraví a Božího požehnání 

pro rodinu. 

Sobota 1.4.     v 18:00 Pouchov – za farnost.   

Neděle 2.4. v 8 hod – Pouchov – za Jana Kotlanda, zetě a rodiče 

z obou stran.  

v 9:30 – Rožberk – za + Anežku Konečnou a + Annu 

Houfovou a živé členy rodiny. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Pořad bohoslužeb a Velikonocích 

je vyvěšen. 

 

Nácvik ministrantů – Velikonoce 2023 

Den nácvik obřady 

1. 4. 2023 - sobota před Květnou 

nedělí 17.00 

neděle 

8.00 

6. 4. 2022 - Zelený čtvrtek 17.00 18.00 

7. 4. 2022 - Velký pátek 8.30 15.00 

8. 4. 2022 - Bílá sobota 8.30 19.00 

 

Křížová cesta ve Smržově 

bude tuto neděli 26. 3. od 15 hodin. Srdečně zvu k účasti. 

 

Rozšířená příležitost ke svátosti smíření před Velikonoci na Pouchově 2023 

Neděle  2. 4.  16–18 hod 

Pondělí     3. 4.  16–18 hod 

Úterý  4. 4.  16–18 hod 

Středa  5. 4.  16–18 hod 

Na Rožberku vždy před mší svatou a v pátek, když je mše svatá, od 16 do 17 hod. 

V katedrále Sv. Ducha je rozšířená příležitost ke svátosti smíření v sobotu 1. 4. 

2023 od 14 do 16 hod. 

 

Tichá adorace 

bude v neděli od 19:30 ve farním kostele. Srdečně zvu. 
 

 
 

Lektoři příští neděle 2.4. 

Pouchov Rudolf Pastuszek Rožberk Marie Bártová 

 Helena Baigerová  Miroslav Švorčík 

 Jan Mádlík ju.  Jana Pišlová 


